
 

 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                       
 
 
                                                         ПРИКАЗ 
 
 
 
 
11.09.2023 года                                                                                                        № 87а                

 
 

Об утверждении  Перечня и кодов целевых статей  районного бюджета на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

В соответствии с  Положением «О бюджетном процессе в Должанском районе 
Орловской области» утвержденным решением Должанского районного Совета 
народных депутатов от 23.06.2015 года № 105-НПА, п р и к а зы в аю :  

1.Утвердить  для  финансирования, перечень  и коды целевых статей районного 
бюджета согласно  Приложения 1. 

           2.Ведущему специалисту финансового отдела (Лапина В.Д.) обеспечить 
регистрацию целевых статей  в  Отделе № 8 Управления Федерального казначейства. 
 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Начальник  финансового отдела 
администрации Должанского района                                                    И.П. Чеботкова 
 
 Ознакомлена: 
 Лапина В.Д. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

                                                                                               Приложение 1 к приказу 
                                                                           Финансового отдела администрации                           

Должанского района от 11.09.2023 г. № 87а 
 
 
 

Целевые статьи на 2024-2026г в Бюджете Должанского района 
 
 

 

Целевые статьи на 2024-2026 года 

Код Наименование Бюджет 

0100155190 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия "Развитие 

отрасли культуры и искусства в Должанском районе" (Капитальный 

ремонт в здании МБУДО "ДДШИ") 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0100180191 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия "Развитие 

отрасли культуры и искусства в Должанском районе" домов культуры и 

сельских клубов 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0100180211 Реализация основного мероприятия "Развитие отрасли культуры и 

искусства в Должанском районе" ЦБС 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0100180231 Реализация основного мероприятия"Развитие отрасли культуры и 

искусства в Должанском районе" Музей 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0100180411 Реализация основного мероприятия "Развитие отрасли культуры и 

искусства в Должанском районе" аппарат отдела культуры 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0100180481 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия "Развитие 

отрасли культуры и искусства в Должанском районе" ДДШИ 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 3

01001L5190 Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Развитие 

отрасли культуры и искусства в Должанском районе" (Мероприятия по 

модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований) 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0100280211 Реализация основного мероприятия "Поощрение лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях 

сельских поселений, и их работникам" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

01004L5190 Реализация основного мероприятия "Поощрение лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях 

сельских поселений, и их работникам" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

010A255191 Реализация мероприятий в рамках основного мероприятия "Развитие 

отрасли культуры и искусства в Должанском районе" (Государственная 

поддержка лучших сельских учреждений культуры) 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0210171570 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0210280121 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0210380121 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Организация питания воспитанников" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0220171570 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0220280131 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных 

организаций" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 4

0220353030 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0220371500 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0220472410 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"организация горячего питания детей" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0220482410 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"организация горячего питания детей" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0220482412 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение бесплатным дополнительным питанием детей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, обучающихся в 1-11 

классах" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0220482413 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение бесплатным питанием обучающихся, являющихся детьми-

инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающих адаптированные основные общеобразовательные 

программы на дому, в том числе с применением электронного обучения 

и дистанционных технологий, в виде предоставления денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

02204L3040 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Организация горячего питания детей" (начальное общее образование) 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

02205L7500 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

02205R7500 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 5

0220671970 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия "Выплата 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций компенсации за работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0230180141 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение деятельности муниципальных организаций 

дополнительного образования" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0230380141 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

023E254910 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия "Создание 

новых мест в образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0240180420 Государственная поддержка талантливой молодежи Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0250180170 Субсидии бюджетным учреждениям на оздоровление детей в летний 

период в рамках муниципальной программы 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0250180850 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Оздоровление детей в летний период в рамках муниципальной 

программы" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

026EВ51790 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0310180180 Реализация основного мероприятия "совершенствование условий 

духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания 

молодежи как основополагающего пласта гражданского общества 

района" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0310480180 Реализация основного мероприятия "повышение  престижа военной 

службы, совершенствование работы с допризывной молодежью района" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 6

0310580180 Реализация основного мероприятия "дальнейшая организация работы с 

ветеранами Великой Отечественной войны и локальных конфликтов как 

примерами истинного патриотизма" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0320180470 Реализация основного мероприятия "развитие и  реализиция комплекса 

мероприятий антинаркотической направленности среди различных 

категорий населения, прежде всего среди молодежи" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0320380470 Реализация основного мероприятия "сокращение масштабов 

распространения наркомании и связанных с ней преступности и 

правонарушений, снижение доступности наркотических средств и 

психотропных веществ для незаконного потребления" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0320480470 Реализация основного мероприятия "организация целенаправленной 

информационно-просветительской работы с населением, прежде всего-с 

молодежью, по антинаркотической пропаганде" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0400180400 Реализация основного мероприятия "Развитие системы ранней 

профилактики безнадзорности, асоциального и противоправного 

поведения несовершеннолетних" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0400280400 Реализация основного мероприятия "развитие  новых форм 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0400380400 Реализация основного мероприятия "организация и проведение 

мероприятий, способствующих всестороннему развитию детей" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0400480400 Реализация основного мероприятия "Создание условий для организации 

трудовой занятости, организованного отдыха и оздоровления 

несовершеннолетних группы социального риска" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

05001L4970 Предоставление социальных выплат молодым семьям-участникам 

программы на приобретение (строительство) жилья 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

0910180390 Реализация основного мероприятия "обеспечение организации 

повышения квалификации муниципальных служащих" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 7

0920180620 Реализация основного мероприятия "обеспечение организации 

повышения квалификации муниципальных служащих" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1000280550 Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"Организация и финансирование временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1000580550  Обеспечение деятельности в рамках основного мероприятия 

"организация временных работ в организациях и учреждениях района 

для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1300280590 Реализация основного мероприятия "мероприятия, направленные на 

обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1300370550 Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на повышение 

правосознания и ответственности участников дорожного движения, 

улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автодорог, а так 

же повышение эффективности и надежности функционирования 

дорожных сетей." 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1300380550 Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на повышение 

правосознания и ответственности участников дорожного движения, 

улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автодорог, а так 

же повышение эффективности и надежности функционирования 

дорожных сетей." 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1300380590 Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на повышение 

правосознания и ответственности участников дорожного движения, 

улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автодорог, а так 

же повышение эффективности и надежности функционирования 

дорожных сетей." 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1700180710 Основное мероприятие "Повышение эффективности местного 

самоуправления и уровня информационной открытости деятельности 

ОМСУ; информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления, социально-экономических и общественно-

политических процессах; обеспечение безопасности информационных 

ресурсов администрации района, развитие системы защиты информации 

и персональных данных" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1700280710 Основное мероприятие "Повышение качества и доступности 

предоставления муниципальных услуг с использованием 

информационно - коммуникационных технологий" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 8

1700280720 Основное мероприятие "Повышение качества и доступности 

предоставления муниципальных услуг с использованием 

информационно - коммуникационных технологий" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1800100000 Основное мероприятие "Ремонт тротуаров в пгт .Долгое (ул. Кирова, ул. 

Октябрьская- 3 этап, ул. Маяковского) Должанского района Орловской 

области" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1900000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Должанском районе на 2021-2025 годы" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1900100000 Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная и спортивно-

массовая работа" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1900180840 Реализация основного мероприятия "Физкультурно-оздоровительная и 

спортивно-массовая работа" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1900200000 Основное мероприятие "Совершенствование материальной базы" Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1900280840 Реализация основного мероприятия "Совершенствование материальной 

базы" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1900300000 Основное мероприятие "Пропаганда здорового образа жизни" Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

1900380840 Реализация основного мероприятия "Пропаганда здорового образа 

жизни" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

2000180150 Основное мероприятие "Обеспечение развития материально-

технической базы органов местного самоуправления Должанского 

района" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 9

2100180441 Реализация основного мероприятия "Профилактика правонарушений и 

предупреждение преступности" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

22002R3720 Реализация основного мероприятия "Создание и развитие инженерной и 

транспортной инфраструктуры" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700000000 Не программная часть бюджета Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700051180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, в рамках не программной части 

районного бюджета 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700051200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700051340 Обеспечение жильем ветеранов ВОВ Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700051350 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральными законами от 12.01.1995 года №5 ФЗ "О ветеранах" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700051760 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700052600 Выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700054690 Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 10

5700055490 Обеспечение расходов бюджета за счет дотаций (грантов) бюджетам 

субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700056940 Возмещение расходов, понесенных бюджетами субъектов Российской 

Федерации, местными бюджетами на размещение и питание граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и 

находившихся в пунктах временного размещения и питания на 

территории Российской Федерации, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700070550 Улучшение технического состояния дорог в рамках не программной 

части 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700071510 Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700071560 Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений (выравнивание 

бюджетной обеспеченности) 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700071580 Создание административных комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, в рамках 

не программной части районного бюджета 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700071590 Выполнение государственных полномочий Орловской области по 

созданию комиссий по делам несовершеннолетних 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700071600 Выполнение полномочий в сфере опеки и попечительста Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700071610 Выполнение полномочий в сфере трудовых отношений Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 11

5700072480 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700072500 Закон Орловской области от 12 ноября 2008 года №832-ОЗ "О 

социальной поддержке граждан, усыновивших (удочеривших) детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700072650 Реализация наказов избирателей депутатам Орловского областного 

Совета народных депутатов 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700072830 Дополнительные выплаты стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры и педагогическим работникам 

дополнительного образования 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700072950 Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700072960 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений в соответствии с судебными 

решениями 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700074780 Обеспечение эпизоотического и ветеренарно-санитарного благополучия 

на территории Должанского района Орловской области 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700074950 Организация временного социально-бытового обустройства граждан 

Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших 

территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и прибывших на территорию Орловской области в 

экстренном массовом порядке в 2002 году, источником финансового 

обеспечения которых являются поступления от денежных 

пожертвований в областной бюджет на эти цели 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080010 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 12

5700080020 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080030 Центральный аппарат в рамках не программной части районного 

бюджета 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080040 Резервные фонды местных администраций в рамках неп рограммной 

части районного бюджета 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080050 Выполнение других обязательств государства Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080060 Обеспечение проведения выборов и референдумов Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080181 Мероприятия по формированию здорового жизненного стиля в 

молодежной среде и спортивного туризма в Должанском районе 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080200 Обеспечение деятельности (оказание услуг) домов культуры и сельских 

клубов в рамках не программной части 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080220 Обеспечение деятельности библиотек в рамках не программной части Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080240 Обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев в рамках не 

программной части 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080300 Работники бухгалтерского учета и отчетности в рамках не программной 

части 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 13

5700080310 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080350 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат- Стипендии сиротам 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080360 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат в т.ч. почетные граждане 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080381 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080520 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат в т.ч. выпускникам  детям-сиротам 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080540 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям (Школа искусств в рамках не 

программной части) 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080570 Взносы на ремонт многоквартирных домов Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080580 Реализация природоохранных мероприятий Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080610 Субсидии юридическим лицам за предоставленные коммунальные 

услуги 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080630 Мероприятия по подготовке к ознакомительным занятиям с личным 

составом народной дружины Должанского района 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 14

5700080640 Финансирование расходов на нужды общеобразовательных организаций 

за счет возмещенных расходов 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080700 Улучшение технического состояния автомобильных дорог в рамках не 

программной части 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080701 Прочее содержание автомобильных дорог в рамках не программной 

части 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080710 Проведение топографо-геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080720 Иные межбюджетные трансферты на осуществление организации в 

границах поселений водоснабжения населения 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080721 Капитальный ремонт сетей водопровода в пос. Долгое Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080730 Иные межбюджетные трансферты на осуществление организации 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080740 Иные межбюджетные трансферты на осуществление деятельности по 

сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080760 Поощрение физических лиц коллективов предприятий, организаций и 

учреждений района в честь профессиональных праздников, юбилеев и 

других торжественных дат 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080761 Поддержка и поощрение талантливых учителей общеобразовательных 

организаций Должанского района 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 15

5700080770 Иные межбюджетные трансферты на ремонт сельских домов культуры Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080800 Ремонт прилегающих территорий муниципальных учреждений 

Должанского района 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080900 Иные межбюджетные трансферты на благоустройство территории 

районного парка культуры и отдыха 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080920 Текущие работы по установке и обустройству паравоза Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080930 Субсидии унитарному предприятию Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080931 Оказание гуманитарной помощи Российским военнослужащим, 

принимающим участие в специальной военной операции на Украине 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080940 Другие расходы по органу местного самоуправления Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080941 Иные межбюджетные трансферты на приобретение системы 

видеонаблюдения для контроля за содержанием контейнерных 

площадок 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080950 Погашение задолженности по исполнительному листу Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080951 Взыскание пени и судебных расходов за неисполнение контрактов Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 



 16

5700080960 Иные межбюджетные трансферты на газификацию административного 

здания 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080961 Иные межбюджетные трансферты на приобретение оборудования для 

системы видеонаблюдения для контроля за содержанием контейнерных 

площадок 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080970 Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально - 

бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию 

Украины и находящихся в пунктах временного размещения 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080980 Мероприятия по оказанию помощи в социально - бытовом обустройстве 

лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и временно 

пребывающих на территории Должанского района Орловской области 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700080990 Иные межбюджетные трансферты на мероприятия, направленные на 

благоустройство общественной территории "Сквер имени Героя России 

Алексея Васильевича Скворцова" в пгт. Долгое Должанского района 

Орловской области 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

5700086940 Возмещение расходов за прошедший финансовый год местным 

бюджетам на размещение и питание граждан, постоянно проживающих 

на территориях Украины, ДНР, ЛНР, находившихся в пунктах временного 

размещения и питания на территории Российской Федерации, за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

57000R0820 Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявших в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

570A155190 Государственная поддержка отрасли культуры Бюджет 

Должанского 

района 

Орловской 

области 

 


